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Zenés Újévkezdés tapsviharral
Nagy sikerrel folytatódott 

zenei hagyományunk, amelyen 
fantasztikus zenészek vidám 
hangulatú örömzenéléssel kö-
szöntötték az új esztendőt. Janu-
ár 7-én a zord időjárás és a mí-
nusz tizenöt fokos hideg ellenére 
is megtelt a kultúrház. Lelkes 
közönség előtt lépett színpad-
ra Pomykala Kamilla énekes, 
Hajas Szilárd fuvolaművész, az 

Egynégyzetméter együttes és 
Tom White and the Mad Circus, 
a rockabilly stílust képviselő 
héttagú zenekar. A másfél órás 
koncert alatt a nemesvámosi ze-
nészek és barátaik felejthetetlen 
élménnyel ajándékozták meg a 
hallgatóságot, akik ezt tapsvi-
harral köszönték meg. A ren-
dezvényt az E-ON támogatta. 

Mustos István

Könyv a nagymúltú Vámosról
Az idő múlását leginkább a 

gyermekeink és unokáink fejlő-
désén mérjük le. Elcsodálkozunk, 
amikor elénk áll egy nagy kamasz, 
aki még tegnap botladozó kisgyer-
mek volt. Valahogy így vagyunk 
a minket körülvevő világgal is, 
élünk benne, éljük napjainkat s 
egyszer csak kiderül, szinte min-
den megváltozott körülöttünk. 
Nem is vettük észre.

Így szállt el tíz esztendő azóta, 
amikor a település 800 évéről 
emlékeztünk meg. Fel sem tűnt 
közben, milyen gyorsan változott 
a falu s vele együtt mi is. Hogy 
ennek részleteit megörökítsük, az 
önkormányzat egy színes, érdekes 
könyvet ad ki, sok fényképpel és 
sok-sok esemény dokumentálá-
sával. Annak szellemében, amit 

a 800 éves vámosi oklevélben így 
fogalmazott meg a névtelen jegy-
ző emlékeinkről: „méltó, hogy a 
betűk emlékezetére bízzák, ne-
hogy az idők változásával meg-
semmisüljön”

De ne féljen senki, ez nem „szá-
raz” tudományos munka lesz, nem 
adathalmaz, táblázatok sokasága. 
Olyan könyv készül, amely szinte 
felöleli a falu mindennapjait. Az 
ünnepeinket, az együtteseinket, 
klubjainkat, a kapcsolatainkat, 
mindazt, amiben nap mint nap 
élünk. Másodsorban pedig arról 
szól, milyen érdekes és izgalmas 
események közepette vagyunk. 
Hogy az ide érkező idegen felkap-
ja a fejét: ez igen! Látja, egyfelől 
ott vannak a modern ipartelepek 
(normális méretben és környezet-

védelemmel), másfelől ott vannak 
szórakoztató, vonzó programja-
ink. És itt van körülöttünk egy 
mesés táj, amelyet még mi magunk 
sem ismerünk eléggé: többet kelle-
ne ezeket a szép helyeket felkeres-
nünk. Vagyis olyan könyv készül, 
amely egyfelől krónika a máról a 
maiaknak és emlékjel a jövőnek, 
a következő vámosi generációnak, 
kik voltak és hogy dolgoztak az 
eleik. És persze kedvcsináló, sőt 
irigységet kiváltó könyv, élmény 
az ide érkezőknek: milyen sokszí-
nűen, látványosan, az értékeinkre 
vigyázóan lehet itt élni. Ide érde-
mes mindig visszajönni.

A kötetet szerkesztőbizott-
ság állítja össze, bemutatójára 
augusztus 20-án kerül sor.

Dr. Praznovszky Mihály

HUSZÁR(OK) ÚTJA
A ma emberének a HUSZÁR-ról 

a hagyományőrzés, a lovas katona 
jut eszébe. A huszár viselete díszes, 
viselőjének tetszetős, férfias megje-
lenést kölcsönöz. A huszáros harc-
modorhoz szorosan hozzátartozik 
a tüzes paripa is. Aki e jellemzőket 
magáénak választja, olyan hagyo-
mányőrzővé válik, aki politikai 
korszakokon átívelve egy életfor-
mával szimpatizál vagy választ 
magáénak, ami összeköti a jelent 

a múlttal és a jövővel, ami nem az 
újrakezdésben érdekelt, hanem egy 
megkezdett folytatásában.

Amikor az 1990-es évek elején 
Abonyi Gábor Veszprém után Ne-
mesvámost választotta családja és 
lovai otthonának, már a lovas kul-
túra megszállottja, a hagyomány-
őrzés elkötelezett híve volt. Válasz-
tott hivatását nemzetközi és hazai 
színtéren is életmű szinten művelte, 
életformában csúcsosodott.

Abonyi Gábor Nemesvámoson 
is nyomot hagyott. Nevéhez fűző-
dik a Huszár Galéria, a Huszárok 
útja, ami bizonyítja, hogy megke-
rülhetetlen személyiség volt. Erőfe-
szítései – anyagi és erkölcsi támoga-
tás hiánya miatt – Veszprémben és 
Nemesvámoson is elhaltak, pedig 
sok gyereknek, fiatalnak és felnőtt-
nek szerzett életre szóló élményt.

Abonyi Gáborral, egy kreatív 
emberrel lettünk szegényebbek. 
Isten nyugosztalja, mert amit tett, 
emberségből tette!

 Sári Szabolcs

Abonyi Gábor  
életének 67. évében  

örök nyugalomra tért
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Kedves Olvasó!

Tekintettel arra, hogy jelen 
lap az idei első kiadásunk, sze-
retnék minden kedves olvasónak 
sikerekben gazdag, áldott és bol-
dog új esztendőt kívánni. Kívá-
nom, hogy pozitív változások 
érjék Önt is, legyen nyugodt és 
békés a 2017. év. 

Az idei év első két rendezvé-
nyének sikerét örömmel nyug-
táztam. Hálát adok azért, hogy 
elmondhatom, az V. Vámosi 
Lencse- és Hurkafesztivál nép-
szerűsége tovább növekszik, a 
rendezvénynek egyre nagyobb a sikere. Ezúton is szeretném 
megköszönni minden szervezőnek a munkát és mindenki-
nek, aki részt vett a rendezvényen, hiszen ők is, Önök is hoz-
zájárultak annak pozitív eredményeihez. 

Ahogy mindig, most is egy aktuális témával szeretném 
megszólítani Önöket. A minap jártam a „VHK” (Veszprém 
Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.) ülésén, 
ahol a szelektív hulladékgyűjtés jövője is a megbeszélés, tá-
jékoztatás tárgyát képezte. Talán sokak számára pozitív hír-
ként tájékoztathatom Önöket, hogy a szolgáltató helyben újra 
lehetőséget biztosít a szelektív kukák átvételére előre leszerve-
zett időpontban. Aki eddig még nem tudta átvenni a zsákok 
helyett bevezetett kukákat, őket kérnénk, hogy igényüket jut-
tassák el a polgarmester@nemesvamos.hu e-mail címre. Az 
e-mailben jelöljék meg, hogy ki a számlafizető, mi a pontos 
cím és mekkora hulladékgyűjtő edényt igényelnek (120 l, 240 
l). Az összegyűjtést követően a szolgáltató ellenőrzi a jogo-
sultságokat, majd az önkormányzattal közösen megszervezi 
az átadás napját. További fontos hír lehet a témában, hogy 
a meglévő szelektív szigetek helyét és mennyiségét is újragon-
doljuk. Arra szeretnénk törekedni a szolgáltatóval egyetértés-
ben, hogy csak a forgalmasabb helyeken legyenek szelektív 
szigetek. A kevéssé forgalmas szigeteken ugyanis minden al-
kalommal találnak nem szelektív hulladékot is, amely meg-
nehezíti, megakadályozza, sok esetben pedig ellehetetleníti 
az újrahasznosítást (pl. állati maradványok a kukában, nem 
háztartási üveghulladék, stb.). 

Önökhöz szólva az utolsó kérésem az lenne, hogy a tava-
szi időszakban legyenek fokozott figyelemmel az égetési sza-
bályokra, illetve kísérjék figyelemmel az országos tűzgyújtási 
tilalmakat is. 

Köszönettel:
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Testületi döntések
A képviselő-testület a 2016. október 12. 
napján megtartott rendkívüli ülésén az ön-
kormányzati ASP rendszerhez csatlakozás 
tárgyú pályázathoz kapcsolódó hiánypót-
lással összefüggő döntésre került sor.

• 2016. október 19. A 2016. október 19-i ülésen a 
képviselő-testület megvitatta a hulladékgazdál-
kodási közszolgáltatásról szóló új rendeletter-
vezet tartalmát, döntést hozott a nemesvámosi 
930/107. hrsz.-ú ingatlant érintő HÉSZ módosí-
tással összefüggésben a tervezőirodára vonatko-
zóan és az egyszerűsített eljárás megindításáról, 
illetőleg a partnerségi egyeztetésről, továbbá a 
települési főépítészi feladatok ellátásáról. A tes-
tület jóváhagyta a nemesvámosi 710. hrsz.-ú 
ingatlan két részre történő telekmegosztását és 
meghatározta az így kialakuló ingatlanok eladási 
árát. Döntés született a Patak parkban található 
körpavilon bádogozási munkálatainak ellátásá-
ról, sószóró berendezés beszerzéséről, az infor-
matikai hálózat korszerűsítéséről.
Jóváhagyásra került a térítésmentes szünidei 
gyermekétkeztetés biztosítása az őszi szünet 
időtartama alatt, illetőleg a településen működő 
egyházak 2016. évi általános célú támogatása is.  

• 2016. november 16. 
A képviselő-testület a 2016. november 16. napján 
megtartott ülésén jóváhagyta az óvoda, a közös 
önkormányzati hivatal és az önkormányzat 2016. 
évi költségvetésének módosítását. Sor került az 
önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálko-
dás szabályairól, valamint a közterületek haszná-
latáról szóló önkormányzati rendeletek, továbbá 
egyes pénzügyi tárgyú szabályzatok módosításá-
ra. A testület jóváhagyta a reprezentációs kiadá-
sok teljesítésének és elszámolásának rendjéről 
szóló, illetőleg a közérdekű adatok megismerésére 
irányuló kérelmekkel összefüggő szabályzatokat. 
Elfogadásra került a 2017. évi belső ellenőri mun-
katerv és a belső ellenőri feladatok ellátására 
vonatkozó megbízás. A testület véleményezte a 
2017/2018. tanévre vonatkozó kötelező felvételt 
biztosító iskolai körzethatár tervezetét is. 
Döntés született a Veszprémi Waldorf Egyesü-
let által működtetett iskola használatában lévő, 
a Kossuth u. 24. szám alatt található ingatlan 
önkormányzati tulajdonrészének a tulajdonos-
társ egyesület részére történő értékesítéséről, az 
önkormányzati tulajdonú nemesvámosi 0112/7. 
és 0112/8. hrsz.-ú ingatlanokat érintő telekalakí-
tási eljárás kezdeményezéséről, a falugondnoki 

feladatok ellátását segítő teherautó javításának 
szükségességéről. 
Megvitatásra került a Bajnok-Diák Sportegyesü-
let támogatási kérelme. A képviselő-testület jó-
váhagyta az önkormányzati tulajdonú épületek 
villámvédelméhez kapcsolódó feladatok ellátását, 
a falu üdvözlő táblái, illetve a közösségi és a mű-
velődési házat jelölő információs táblák cseréjét.

• 2016. november 23. A 2016. november 23-i 
képviselő-testületi ülésen sor került az egyes 
nemesvámosi önkormányzati tulajdonú ingat-
lanokat érintő felmérési, térképezési, területszá-
mítási hiba kijavításának tudomásulvételére, a 
háziorvosi rendelő és a védőnői szolgálat, a kö-
zösségi és művelődési ház belső falfestési mun-
kálatainak jóváhagyására. 
A testület döntést hozott a Kapcsolat ‚96 Men-
tálhigiénés Egyesület működéséről, a Veszprémi 
Waldorf Egyesület által működtetett óvoda tá-
mogatásáról, a házi segítésnyújtással összefüg-
gésben szükséges létszámbővítés elfogadásáról, 
továbbá jóváhagyta a 2017. évi V. Vámosi Len-
cse- és Hurkafesztivál sztárvendégei fellépési dí-
jának keretösszegét.
Döntés született az önkormányzat és egyes ne-
velési és oktatási intézmények együttműködése 
a köznevelés eredményességéért tárgyú pályázat 
benyújtásáról is.
(Az ülést követően közmeghallgatásra került sor 
a 2016. évben megvalósult beruházásokkal, fej-
lesztésekkel és a jövőbeni elképzelésekkel össze-
függésben.)

• 2016. december 14. A képviselő-testület 2016. 
december 14-i ülésén sor került a köznevelési in-
tézményekben fizetendő étkezési térítési díjakról 
szóló önkormányzati rendelet módosításáról és 
a kapcsolódó döntések meghozatalára, továbbá 
az általános iskola állami működtetésbe adásá-
val összefüggő megállapodás és vagyonkezelési 
szerződés elfogadására. 
Jóváhagyásra került az általános iskolában ta-
karító, konyhai kisegítő munkakörben az ön-
kormányzat által foglalkoztatottak munkavi-
szonyának megszüntetése azzal, hogy az érintett 
munkavállalók 2017. január 1-jétől a Veszprémi 
Tankerületi Központ alkalmazásába kerülnek. 
A képviselő-testület elfogadta az iskolai nem kö-
telező jellegű foglalkozások tanév végéig tartó 
önkormányzati biztosítását. 
Sor került az önkormányzati tulajdonú Nemes-
vámos Falugazda Kft. felügyelő bizottsági tagja-
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inak jóváhagyására és a könyvvizsgáló megbíza-
tásának, valamint mindezekkel összefüggésben 
az alapító okirat módosításának elfogadására.
A képviselő-testület utólagosan jóváhagyta az 
önkormányzati ASP rendszer szolgáltatási szer-
ződésének aláírását, valamint a képviselő-tes-
tület 2017. évi munkatervét, az Újévi koncert 
elnevezésű program támogatására vonatkozó 
szponzori megállapodást. 
Döntés született a 2017. évi önkormányzati ren-
dezvények fotódokumentációja elkészítéséről, a 
nőnapi program költségkeretéről, a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gye-
rekek családja részére alapvető élelmiszerekből 
összeállított ajándékcsomagok biztosításáról. 
Elfogadásra került a Borostyán Népdalkör meg-
keresése, a tervezett új óvoda helyszíne geofizikai 
vizsgálatának megrendelése. A testület hozzájá-
rult az óvoda téli ünnepeket érintő zárva tartásá-
hoz, a nemesvámosi 710. hrsz.-ú ingatlant érintő 
telekalakítás ingatlan nyilvántartásban történő 
átvezetésének kezdeményezéséhez, továbbá az 
önkormányzati ASP rendszerhez történő csatla-
kozással összefüggő pályázat keretében az eszkö-
zök beszerzéséhez és az Informatikai Biztonsági 
Szabályzat felülvizsgálatához.  

• 2017. január 11. A képviselő-testület 2017. ja-
nuár 11-i zárt ülésén a nemesvámosi 0112/74. 
hrsz.-ú ingatlan adásvételi szerződése vonatko-
zásában a Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági 
és Vidékfejlesztési Kamara Veszprém Megyei 
Elnöksége, mint helyi földbizottságként eljáró 
szerv FOBIR-21853-4/2016. iktatószámú, a vevőt 
az elővásárlási jog sorrendjében megelőző elővá-
sárlásra jogosultat nem támogató állásfoglalás 
vonatkozásában előterjesztett kifogást megis-
mételt eljárásban ismét elutasította, mivel állás-
pontja szerint a kamara állásfoglalása nem sérti 
a földforgalmi törvény 23-25. §-ában foglaltakat. 

• 2017. január 18. A 2017. január 18-án megtartott 
zárt ülésen sor került a kötelező minimálbér és 
garantált bérminimum növekedésével összefüg-
gésben szükséges döntések meghozatalára és egyes 
közalkalmazottak illetményének megállapítására. 
A zárt ülést követően megtartott nyilvános 
ülésen a képviselő-testület megalkotta a hulla-
dékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló ön-
kormányzati rendeletet, módosította a helyi 
adókról, valamint a közművelődésről szóló ön-
kormányzati rendeleteit is. 
Jóváhagyásra került a 2017-2020. évekre vonat-
kozó belső ellenőrzési stratégiai terv, a Nemesvá-
mosi Települési Értéktár Bizottság 2016. II. félévi 
tevékenységéről szóló beszámoló, illetőleg a kép-
viselő-testület döntést hozott arra vonatkozóan 
is, hogy elviekben támogatja a néhai Illésfalvi 

Antalnak a településről szóló két iratanyaga 
nyomdai sokszorosítása költségeinek biztosítá-
sát, amennyiben az örökösei az ezzel kapcsolatos 
szükséges intézkedéseket megteszik. 
A képviselő-testület elfogadta a 2017. évi önkor-
mányzati rendezvények tervezetét, a polgármes-
ter 2017. évi szabadsága ütemezését, valamint 
az óvodai beíratás időpontját és az óvodai nyári 
zárva tartás időtartamát. A vonatkozó jogszabá-
lyi változások miatt 2017. január 1. napi hatállyal 
megállapította a polgármester illetményét és az 
alpolgármester tiszteletdíját. 
A képviselői feladatok és a bizottsági munka se-
gítése céljából döntés született laptophasználat 
biztosítására vonatkozóan.
A testület az önkormányzat arculata és honlapja 
szükséges fejlesztéséről határozott egy, a rendez-
vényekhez elengedhetetlen hőlégkeveréses sütőbe-
rendezés beszerzése mellett. Jóváhagyásra került a 
Patak parkba tervezett kültéri tornapálya kialakí-
tása is, valamint az önkormányzat és a helyi civil 
szerveződések együttműködését elősegítő megbí-
zás, a Nemesvámosért Emlékérem plakett és az 
önkormányzati rendezvényekről videofilm-készí-
tés megrendelése. Döntés született a nemesvámosi 
710/2. hrsz.-ú ingatlan értékesítése vonatkozásá-
ban, a honlap karbantartási feladataival össze-
függésben és a Regina Televízióban nemesvámosi 
magazinműsor sugárzásáról. Elfogadásra került 
számítástechnikai berendezésekre vonatkozó kar-
bantartási szerződés, valamint az önkormányzat 
épülete környezetének és a Patak parkban ter-
vezett sportpályák környezetének engedélyezési 
szintű zöldfelület rendezési terveinek megrendelé-
se, illetőleg a Csillagvirág Óvoda 2017. évi költség-
vetését is jóváhagyta a képviselő-testület. 

• 2017. január 18. A 2017. január 18-i, Veszp-
rémfajsz Község Önkormányzatával együttes 
ülésen került sor a hivatalban foglalkoztatott 
köztisztviselők illetményalapjáról és illetmény-
kiegészítéséről szóló rendelet megalkotására, a 
közös önkormányzati hivatal 2017. évi költség-
vetésének elfogadására, valamint a nemesvámosi 
önkormányzat által fenntartott óvoda és a két 
önkormányzat által fenntartott közös önkor-
mányzati hivatal idei évi költségvetéseihez tör-
ténő veszprémfajszi hozzájárulás mértékének 
megállapítására. 
Elfogadásra került a közös önkormányzati hivatal 
új Informatikai Biztonsági Szabályzata, továbbá 
a testületek véleményezték a 2017/2018. tanévre 
vonatkozó kötelező felvételt biztosító körzethatár 
tervezetet és elfogadták az önkormányzati ASP 
rendszerhez történő csatlakozással összefüggés-
ben a hivatali számítástechnikai berendezések új 
javítási és karbantartási szerződését. 

Kötél Krisztina jegyző
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Hurkát töltöttek, lencsét főztek
A Fourtissimo zenekar 

saját gyermekműsorával 
kápráztatta el  
kis közönségét



Nagy érdeklődés kísérte a 2017. 
február 11-én megrendezett V. 
Vámosi Lencse- és Hurkafesztivált. 
A látogatók száma meghaladta a 
kétezret.
A rendezvény fővédnöke Molnár 
Tamás, vámszakmai és a nemzet-
közi ügyekért felelős helyettes ál-
lamtitkár, védnöke Hodács László 
az MTD Hungária Kft. ügyvezető 
igazgatója volt.  

Hurkát töltöttek, lencsét főztek

KIÁLLÍTÓK
• Dávidné Kéri Márta kistermelő
  tökmagkrém, napraforgó, 

lenmagkrém 
06-30/529-2790  
keri.tika@freemail.hu

• Dörgicsei Levendula Major Kft.
  bio levendula illóolaj és bio 

levendula aromavíz, levendulaszörp 
és egyéb gyógynövények

 06-30/954-0783 ildem@t-online.hu
• Csetényi Pálinka 
 pálinka
  30/312-7023  

 bipkft.varga@gmail.com 
• Biogold Natur Kft. 
 hidegen sajtolt bio olajok 
 06-30/927-9343 
 biogoldnatur@gmail.com
• Kovács Csaba - Tekeresvölgyi 

Manufaktúra
 sajt, joghurt, vaj, egyéb ínyencségek
 06-30/947-0780 
 amisajtunk@gmail.com
• PEIBA Kft. 
 tökmagolaj
 06-20/923-3250 • peiba@peiba.hu
• Király Sándor - Vámosi Sajtház
  tej, sajt, tejföl, túró
 06-30/608-0488 
 gabor.gabriella@hotmail.com
• Sárkány Zsuzsanna kistermelő
  mézeskalács termék
 06-20/669-5951 
 sarkany.zs.rita@gmail.com 
• Ottmár Dóra 
 egyedi kerámia 
 06-70/451-9497 
 ottmardora@yahoo.com
• Salánki-Családi Borpince és 

Borgazdaság Kft. 
 borok
 06-30/939-5093 
 salanki@canet.hu 
• Szabóné Nagy Ágnes 
 sütemény
 06-30/470-8095
 szabonenagyagi@freemail.hu 

7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ
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Hurkakészítő verseny díjazottjai:
1.  helyezett: Székely-tál – Tusnád csapata
2.  helyezett: Hagyományos véres hurka len-

csés kenyérrel – Nemesvámosi Boregylet 
3.  helyezett: Hurkamix, aminek párja nincs 

– Civilek Sólyért Egyesület
Különdíj: Cigányka – Zabijacka csapata

Lencseétel-főző verseny díjazottjai:
1.  helyezett: Tárcsás tarja lencsés-diós ke-

nyérrel – Rideg Marci és Bandája
2.  helyezett: Füstölt csülkös, tárkonyos len-

cseleves – Domokos László színművész, a 

Barátok közt című televíziós sorozat sze-
replője

3.  helyezett: Chilis lencse barbecue sertés és 
marhaoldalassal, édesburgonya chipssel 
– Haggyá főzni csapata

Különdíj: Savanyúkáposztás egytálétel – 
OOK-Press Nyomda csapata

A díjazottak az MTD Hungária Kft. által 
felajánlott ajándékokkal térhettek haza. A 
szervezők ezúton mondanak köszönetet a cég 
vezetésének, valamint a különdíjakat felajánló 
cégeknek.

KIÁLLÍTÓK
• Papp Ferenc, Lovasi Pince 
 borok, langalló
 06-30/937-3206 
 papp@vamosivendeghaz.hu
• Kemes Szabolcs 
 gombák
 06-70/371-3321 
 kemes@freemail.hu
• Linczmajer Zoltán
   méz
 06-30/216-7006 
 linczmajer.zoltan@upcmail.hu
• Szeresd a Magyart Vásár 
 Székely termékek
 06-20/570-0065 
 ptfa2007@gmail.com 
• Vámosi Betyárok
  füstölt áruk
  06-30/203-0133
• Éltető -Balaton-felvidékért 

(LEADER egyesület)
  70/453-5296
• Artis Csokoládé Műhely
  kézműves csokoládék
 70/931-1859 
 kovacs.emoke@artiscsokolade.hu
• Sári Györgyi
 gyöngy és lencseékszerek
 20/416-7327

• Magos Varázs
 zabpelyhes keksz 
 20/328-3623 
 magosvarazs@gmail.com
• Varjas Judit Üveg és Villaékszer
  ékszerek
 70/704-9128 
 varjasjudit@gmail.com
• Bácsi Gabriella
 csipketojás
 20/482-5706 
 bacsigabi1@gmail.com
• Bőrboszi 
 bőrtermékek
 20/771-9081 
 riaboszi@gmail.com

• Cz. Budai Katalin
  fafestés
 30/300-6292 
 butorfestes@gmail.com

• Csurgainé Kulcsár Erika
 textiliák
 70/331-4919 
 csurgaine.erika@freemail.hu

• Pásztor Miklós
 lencse
 30/956-9706 

• www.magyarchilis.hu
 Chilis termékek
 70/612-4208
 saskagyulaostermelo@gmail.com

• Bea-Angyalvirág
  Szárított növényi díszek, kagylók, 

csigák
 30/701-0544 
 bea.magyarne@gmail.com

• HEPP Mustárkülönlegességek
 Ízesített mustárok
 20/974-8532 
 hepp.tamas@freemail.hu

• www.csilivilaga.hu
  ékszer, ajándéktárgyak
 20/367-3580
 ravaszcsilla22@gmail.com

A fesztivál fő attrakciójára, a lencseétel-főző versenyre és a hurkakészítő versenyre  
16 csapat nevezett.  A szakértő zsűri értékelése után az alábbi eredmény született:



KIÁLLÍTÓK

• Polgár Kertészet Csikvánd
 gyümölcslevek
 30/204-3600
 info@polgarkerteszet.hu

• Kondora Zoltán – kovács, 
népi iparművész

 kovácsoltvas termékek
 30/979-0061
 konzol61@gmail.com

• Kardinal Gold Group Kft. - 

Kézműves Kávé
 kávék
 70/947-9501
 kezmuveskave@gmail.com

• Szukits Éva
 szalma, csuhé
 30/607-6791
 szukits.eva@gmail.com

• Pannon Egyetem 

Burgonyakutatási Központ
 Burgonyafajták
 30/491-7281
 rbk@georgikon.hu

• Farkasné Petrikovsky Marianna
  szövő, Veszprém Megyei 

Népművészeti Egyesület 
 20/437-5667   

• Kopf Milán
  fafaragó, Veszprém Megyei 

Népművészeti Egyesület    
 30/5920-613

• K. Nagy György
  fazekas, Veszprém Megyei 

Népművészeti Egyesület    
 30/7568-424

• Zsapka Jánosné
  gyöngyfűző, Veszprém Megyei 

Népművészeti Egyesület    
 30/393-7000

• Mezei Rácz Ferenc
 gyékényes
 30/861-8674

• Incze Attila
 logikai játékok
 30/233-2937

A főzés mellett termelői piac, kulturális és 
gyermekprogramok várták az érdeklődőket.

A sportcsarnokban kialakított vásártéren 39 
termelő kínálta portékáját.

A rendezvénysátorban elhelyezett színpadon 
a helyi Borostyán Népdalkör és Lencseszemek 
Asszonykör mellett bemutatkoztak a veszprémi 

Szilágyi keresztény iskola 5. osztályosai, a Kini-
zsi Táltosai Táncegyüttes és a Veszprémi Ifjúsági 
Táncegyüttes.

Vendégeink voltak a Fourtissimo zenekar és a 
Dupla KáVé zenekar.

A gyerekeket játszóházzal, kézműves foglal-
kozásokkal, állatsimogatóval várták a szervezők.

9 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ
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Pozitív döntésre várva
Egyet biztosan kijelenthetünk: mindenki nagyon 

várja már a nemesvámosi új óvoda pozitív támogatói 
döntésének kézhezvételét! Sajnos ezzel a hírrel még 
nem tudunk szolgálni, azonban szeretnénk megcáfol-
ni minden olyan információt, mely szerint elutasítot-
ták a pályázatunkat. Való igaz, hogy több Veszprém 
megyei település nyert pályázatot óvodaépítésre, azon-
ban ezek a települések hazai, a Belügyminisztérium 
által biztosított forrásból kaptak támogatást. 

Azonban a támogatási döntést várva sem tétlen-
kedünk: önkormányzatunk minden igyekezetével 
és tudásával azon dolgozik, hogy egyre közelebb 
kerüljünk az új óvodaépület megépítéséhez. 

Az idei év első lépései között elkészíttettük a le-
endő óvodaépület területére az úgynevezett geofi-
zikai szakvéleményt, mivel a terület örökségvédel-
mi érintettségű. A tanulmány segíti munkánkat, 
hiszen az eredmények tudatában célzottan, még az 
építkezés megkezdése előtt elvégezhetőek a szük-
séges kutatások, esetleges feltárások.

Az örökségvédelmi feladatok megoldása mellett 
várhatóan március-április hónapban megindítjuk 
a feltételes közbeszerzési eljárást a kivitelezésre, 
valamint kiválasztjuk a majdani műszaki ellenőrt 
és a nyilvánosságot biztosító vállalkozót is. Tesz-
szük mindezt azért, hogy a pozitív támogatói dön-
tést követően haladéktalanul indulhasson a beru-
házás és az ovisok minél előbb birtokba vehessék 
az épületet.

Reményeink szerint – ebben a témában – legkö-
zelebb már a pozitív döntésről tudunk beszámolni 
Önöknek.  Firtl Márta

Töretlenül a zenéért

Január 21-én ünnepelte tizenkettedik születésnapját a Zenebarátok Klubja. Tagjai havonta egy al-
kalommal változatos zenei programokkal, meghívott zenészek előadásaival, koncertlátogatásokkal 
teszik színesebbé a közösen eltöltött szabadidőt. 

Várunk szeretettel minden kedves zeneszeretőt klubfoglalkozásainkra! Mustos István
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A húsvét a keresztény világ egyik legnagyobb 
ünnepe, mely a valláson kívül a tavaszvárás, a ta-
vasz eljövetelének ünnepe is.

A húsvéti népszokások mellett a magyar és az 
európai keresztény hagyományban kiemelt jelen-
tőséget kapnak a húsvéti ünnepkör során az ün-
nep egyes szakaszai alatt fogyasztott ételféleségek.

A hamvazószerdától húsvét vasárnapjáig tartó 
40 napos böjt már a VII. századtól szokás, 1091-
ben II. Orbán pápa még törvénybe is iktatta. 

A régi időkben a böjti napokon csak kenyeret, 
sót és száraz növényi eledeleket ettek és általá-
ban csak napjában egyszer. A XIX. század végén 
még voltak olyan paraszti közösségek, amelyek a 
halat nem számítva csak növényi táplálékot vet-
tek magukhoz. Sok helyen böjt alatt még tejszár-
mazékot sem fogyasztottak. Nem zsírral, hanem 
olajjal főztek, s előfordult, hogy a böjtös eledelek 
számára külön edényeket használtak.

A magyar népi konyhának tájegységenként kü-
lönböző jellegzetes böjti ételeit ismerjük. Néhány 
példa: aszaltszilvaleves, cibereleves, rántott tojás-
leves, a tejleves, túrós vagy mákos tészta, gánica.

A 40 napos böjt végeztével húsvét volt az első 
nap, amikor a hívek ismét húst vehettek maguk-
hoz. Innen ered a magyar húsvét szó is.

A húsvét ünnepének évszázadok óta egyik ki-
emelt mozzanata a jellegzetes húsvéti ételek meg-

szentelése. A hívők a délelőtti misére gondosan 
előkészített, kendővel letakart kosárral mentek, 
húsvéti sonkát, bárányt, kalácsot, tojást, sőt még 
bort is vittek megszenteltetni a templomba. 

Húsvét ünnepének fontos részét képezik az 
ilyenkor fogyasztott hagyományos ételek, me-
lyeknek szimbolikus jelentésük van. Az ünnepi 
asztalról nem hiányozhat a kalács, a sonka, a bá-
rány és a tojás sem.

A hagyományos sonkát már szombat este, a 
böjt lezárásával megkezdik. Vasárnap a sonka 
mellé tojást, tormát fogyasztanak és a nap ünnepi 
étele a bárány.

A kalács ünnepeink fontos süteménye volt, így 
a  húsvéti hagyományos étrendnek is része . A 
XIX. század végéig elkészítése azonos volt a há-
zikenyérével, csak formájában különbözött tőle, 
ugyanolyan tésztából lyukasra alakították. 

A szó szláv eredetű és a kalács eredeti kerek 
formájára utal.

Napjainkban a kalács gazdagabb, finom bú-
zalisztből tejjel, vajjal és tojással dagasztott, kelt 
tésztából készül, lehet tölteni mákkal, dióval, ezen 
kívül nagyon szép fonatokat lehet készíteni a fi-
nom tésztából.

Készülhet édes és sós változatban is.
(Forrás: Wikipédia, Suli Háló)

 Marosi Istvánné

Húsvéti hagyományos ételek

            Foszlós kalács 

Hozzávalók:
• 50 dkg finomliszt
• 3 dl tej
• 5 dkg friss élesztő
• csipetnyi só
• 1 db tojás
• 1 db tojássárgája
• 5 ek cukor
• 1 teáskanál rum
• 0.5 citromból 

nyert reszelt 
citromhéj

• 2 cs. vaníliás 
cukor

• 10 dkg vaj
• 1 db tojás  

(a kenéshez)

Elkészítés:
A tejet 1 ek cukorral meglangyosítjuk. 

Belemorzsoljuk az élesztőt és meleg helyen 
felfuttatjuk. Belekeverjük a lisztbe, majd hoz-
záadjuk a tojásokat, maradék cukrot, rumot 
és a citrom héját. Jól kidolgozzuk, míg sima és 
hólyagos nem lesz.

Ekkor lassan beleöntjük az olvasztott, lan-
gyos vajat és újból simára dolgozzuk. Tetejét 
kicsit meglisztezzük és meleg helyen duplájá-
ra kelesztjük.

Belisztezett deszkán 3 részre osztjuk, meg-
fonjuk, sütőpapírral bélelt tepsibe, vagy ha 
kalácskoszorút szeretnénk, akkor kivajazott 
kerek formába rakjuk, és újból megkelesztjük.

Tojással megkenjük és 180°C-os sütőben 
megsütjük. 
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2017. január 21-én reggel indult csapatunk, a 
már ötödik alkalommal sorra kerülő Vince-napi 
vesszővágásra. Kellemes téli időben Barnagról, 
gyalog indultunk Májer Feri Zádor-hegyi pin-
céjéhez. Innen gyönyörű kilátás van a pécselyi 
medencére és Tihanyra. Feri kiadós reggelivel 
és itallal fogadott bennünket. Piusz atya rendha-
gyóan kért áldást a birtokra és a szőlős gazdák 
munkájára. Ezután került sor a vesszővágásra és 
a finom ebédre. Kellemes beszélgetés után gya-
log indultunk vissza a barnagi buszmegállóhoz. 
Útközben Feri szomszédja egy pohár borra hívta 
a pincenézőket.

Köszönjük Feri a szíves vendéglátást!
Nemesvámosi Boregylet

Elmúlt a tél – jön a tavasz
Az elmúlt téli időszak során több olyan esemény tör-

tént, amelyek számunkra is sok meglepetéssel szolgáltak. 
Új falugondnokunk, Homoki László szeptember 1-jétől 
látja el feladatait. 

Idén is, ahogy minden évben, újra és újra visszatérő 
problémákkal szembesültünk. Ahogy eddig mindig, most 
is kértünk, hogy a lehetőségek felvázolásával próbáljunk 
megoldást találni az egyes vitás, problémás kérdésekre. 

Kiértékelve a téli időszakot – néhány esettől elte-
kintve – kijelenthetjük, hogy megtettük, ami tőlünk 
elvárható volt. Sajnos nem győzzük hangsúlyozni, hogy 
mint minden településen, itt is először a fő közlekedési 
útvonalakat próbáljuk járhatóvá tenni, majd következ-
nek a középületek, buszmegállók, orvosi rendelő, majd 
ezt követően haladunk az alsóbbrendű utak, közök felé. 
Szintén sajnálatos, hogy sok ember részéről – tisztelet 
a kivételnek – még a minimálisan elvárható megértés, 
tolerancia és segítő szándék is hiányzik. Sőt, sokan nin-
csenek tisztában az őket terhelő kötelezettségekkel sem, 
melyeket helyi rendelet ír elő: 

- ingatlan előtti területek tisztántartása, 
- zöldterületek gondozása.
A rendelet vonatkozó pontja alapján az ingatlan előtt 

húzódó járdaszakaszt a szükségeshez mérten köteles a tu-
lajdonos megtisztítani (télen a havat naponta eltakarítani 
és a síkosságmentesítésről folyamatosan gondoskodni). Sok 
esetben tapasztaltuk, hogy lakosok például a járdák tisz-
tántartását az önkormányzattól várják. Látni kell, hogy 
településünkön 3 fő látja el az önkormányzati tulajdonú 
közterületek és középületek ilyen jellegű feladatait, így a 
saját feladatukon kívül fizikailag nem képesek plusz fel-
adatokat elvégezni a téli időszakban. Természetesen ez 
nem azt jelenti, hogy egy-egy bejelentésre, segítségkérésre 
nem reagálunk. Lehetőségeinkhez képest mindig igyek-
szünk segíteni! Településünk falugondnoksága nem egy 
szolgáltató vállalat, mint például Veszprémben. És hozzá 
kell tegyük, hogy Veszprémben sem takarítják el a köz-

üzemi szolgáltató munkásai az egyes ingatlanok járdáit, 
csak a közterületeket!

Fontos lenne azonban, hogy egy fejjel gondolkodjunk! 
– Egy közösség csak közös összefogással tud működni! 

Ha tudjuk, segítsük egymást és ne legyenek olyan elvá-
rások, melyek reálisan nézve nem teljesíthetőek. Például ha 
ónos eső esik, akkor igenis vegyük tudomásul, hogy csú-
szik az út. Csinálhatunk bármit, amikor 2 perc alatt újra 
lefagy. Ilyenkor az én kérésem is az – mint más települések 
vezetőié – , hogy aki teheti maradjon otthon vagy válassza 
a tömegközlekedést.

Ugyanilyen problémás az olvadás ideje is. Annyi csapa-
dék zúdult a településre, hogy azt sem tudtuk egyik hely-
ről hova menjünk tovább! De segítséget nagyon keveset 
kaptunk. Pedig szintén az ingatlantulajdonos feladata „az 
ingatlana előtt húzódó vagy az ingatlanát érintő vízelvezető 
árkot az útpadkáig állandóan tisztántartani és gyomtala-
nítani”. Ezt nagyon kevesen végezték el, így természetesen 
a víz nem tudott elfolyni… Sok esetben nekünk kellett 
egy-egy ház előtt az átereszt megtisztítani (pl. beszorult 
jégdarab összetörése). Úgy gondoljuk, hogy elvárható len-
ne az, hogy ezeket a minimális időráfordítást jelentő mun-
kálatokat mindenki elvégezze saját ingatlana előtt. Halkan 
jegyzem csak meg, hogy a rendelet szerint, ha valaki nem 
teljesíti kötelezettségeit, akkor „a polgármester a szükséges 
munkálatokat a tulajdonos költségére elvégeztetheti”.

Ahhoz, hogy jól működjön egy közösség, mindenki-
nek tisztában kell lennie a saját feladatával, azzal, hogy mi 
várható el a másik féltől. A tavasz aktuális témája az avar 
és kerti hulladék égetése, ahol a Veszprém Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság járhat el és pénzbüntetést is 
kiszabhat a szabálytalankódóval szemben. Természetesen 
normális esetben nem ez a cél, s ahogy szokták mondani 
„kinek nem inge, ne vegye magára”. 

Bízom szavaim pozitív fogadtatásában, és egyben ké-
rem megértésüket is. 

Sövényházi Balázs polgármester

Vince-napi vesszővágás
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Falunk természeti kincsei

Bányászatból fakadó örökségünk

Hidegkút felé a kerékpárúton haladva, a völ-
gyön átvezető éles kanyarok után jobb oldalon, 
szinte csak karnyújtásnyi távolságra terül el a 
népi elnevezésű Bagó-hegy kopasz, néhány csip-
kebogyóbokorral tarkított dombja. Hívogató, fák 
nélküli csupaszsága különleges látványt nyújt. 
A falusiak nagyszerű gombázóhelyként tartják 
számon, megtalálható itt a Szent-György gomba, 
szegfűgomba, a csiperke és a lilatönkű pereszke. 
A gyepben gazdag terület a szarvasmarhák és a 
bárányok elsőosztályú terített asztala, amire a 
gazdák a mai napig is kihajtják a jószágokat. Az 
útról lekanyarodva a Bagó-hegy mögött terül el 
a Kis-Cser, a Ruda völgy sarkát érintő zöldöve-
zet, amely ámulatba ejtő meglepetéssel köszönti 
a vándort. Szinte a semmiből tárul elénk egy ha-
talmas mesterséges tájseb, egy rég nem használt 
murvabánya. A föld hátát ezer karmolásnyom 
borítja. A látott kép mégsem tűnik fájdalmasnak. 
Inkább, éppen ellenkezőleg, egyszerűen, lenyű-
göző! A növényzet lassan befonta magát a mély 
vágások barázdáiba, ezáltal működésbe lépett a 
természet „öngyógyító képessége”. Ahogy a bá-
nya peremén szemlélődve habzsoltam a látványt, 
egy röpke pillanatra megelevenedett a környék, 
az 1900-as esztendők első időszaka. Magam előtt 
láttam a dolgos embereket, lapáttal, csákánnyal 
a kezükben, a bánya laposabb szélein a lovas sze-
kerek sokaságát és a távolban feltűnő asszonyo-
kat, vállukon az elemózsiás tarisznyákkal.

 A bányászat története egyidős az emberi-
ség történetével. A kovakő volt az első ásványi 
nyersanyag. 1951-ben falunktól néhány kilomé-
ter távolságra, Lovas község határában tárták fel 

Európa legrégebbi bányászati emlékét, egy vörös 
festékanyagbányát. Korát 40-45 000 évre becsü-
lik.

Sok-sok esztendővel ezelőtt falunk lakosai is 
a környék közvetlen közeléből termelték ki az 
építőanyagokat. Ilyen hely volt az alsó erdőben 
rejtőző Kőfejtő, a kis-cseri murvabánya és a Be-
tyár csárda mögött elterülő Dög-tér néven ismert 
agyagbánya.                                                                    

A National Geographic 2006-ban készí-
tett felmérése alapján, Magyarországot kö-
rülbelül tizenötezer tájseb betegíti. Legtöbb 
esetben a bányaipar miatt, ezért kell nagy 
hangsúlyt fektetnünk a sebek begyógyítására, 
tájrehabilitációkkal, -rekonstrukciókkal. 

Nemesvámos bányáit az idő gyógyította be, 
így most már különleges szépségükkel, turiszti-
kai látványként funkcionálnak.

Keressék fel őket! Higgyék el, érdemes!

Mustos István
Bagó-hegy a kitűnő 
gombászó hely

Kis-Cser  
murvabánya



A Nemesvámosi Ifjúsági Klub idén immár he-
tedik alkalommal rendezte meg a NIK Farsan-
got. Az elmúlt évekhez hasonlóan a látogatottság 
ez évben is minden várakozást felülmúlt.

Hét éve rendeztük meg az első NIK Farsangot 
az akkor frissen alakult Nemesvámosi Ifjújági 
Klub neve alatt. Az akkor még gyerekcipőben 
járó rendezvény a szervezők évről évre növekvő 
tapasztalatainak köszönhetően 2017-re a térség 
egyik legjobban várt eseményévé vált. 

Idén a korábbi évekhez hasonlóan szintén 
teltházas volt a program a több, mint 130 ven-
déggel. Büszkék vagyunk arra, hogy a környező 
településekről is nagy érdeklődés mutatkozik a 
NIK Farsang iránt.

Már több éve szükségét érezzük annak, hogy 
a rendezvény megfelelő színvonalának érdeké-
ben a legfőbb szolgáltatásokat (őrzés, büféztetés, 
zene) szakszolgáltatókra bízzuk. Ez idén sem 

volt másképp, per exemplum az est hangulatfe-
lelőse Dj Davelogan volt.

A farsang elmaradhatatlan momentuma a 
jelmezverseny díjazása és a tombolatárgyak 
sorsolása. Több igen szellemes és kreatív jel-
mez is megjelent, egyebek közt a Belga együttes, 
Dumbo, az indián főnök, egy csapatnyi kalóz és 
a jól ismert kő papír olló trió is. A 2017-es évben 
is sikerült rengeteg támogatót magunk mellé ál-
lítani, ezáltal igazán nívós ajándékokkal gazda-
godhattak a résztvevők.

Nehezen hoztuk meg azt a döntést, hogy az 
idei legyen az utolsó Farsangunk, de be kellett 
látnunk, hogy egyre kevesebb időnk van a szer-
vezői feladatokat ellátni. Ezúton köszönöm a 
szervezőtársaim nevében is minden vendégünk-
nek, hogy az elmúlt 7 évben megtiszteltetek 
minket jelenlétetekkel.

  Gulyás Krisztián
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Ez volt az UtolsSHOWNagy köszönet jár 
támogatóinknak is, akik 
nélkül programunk nem 
valósulhatott volna meg.

• Nemesvámos Község 
Önkormányzata

• Peiba Kft.
• Vesz-Mont 2000  Kft.
• Balaton-felvidéki 

Nemzeti Park
• Zenebarátok Klubja
• The Watching Duck 

Studio
• Hudi Csemege  

(Diana ABC)
• Nagy Attila 
• Somex & Somi Kft.
• Gösser Söröző és 

Pizzéria
• Völgyikút Ház
• Sárvárfürdő
• Rózsa pizzéria  

és söröző
• Kebab Bár
• Pápai Várkertfürdő
• Sobri Jóska  

Kalandpark
• Balatoni Bob
• Veszprém ZOO
• KIWI Sun Szolárium
• Brázay Kalandpark

2017. február 25-én adták át az Európa hajón a Magyar Konyha Termelői 
Díjat, amelyet minden évben három magyar termelő érdemel ki. 

Az egyik elismerő oklevelet a nemesvámosi Peiba Kft. (Pepó Papa) kapta 
tökmagolaj termékével.

Nemesvámos Község Önkormányzata gratulál a díjhoz!

Magyar Konyha Termelői Díj 
A pepó papának

Fotók: Molnár Sándor



nőnapi
hölgykoszorú

tisztelet a márciusi ifjaknak

„Nincs az a nő többé, aki minket kiábrándíthat a nőből - mi mégiscsak sze-
retjük és imádjuk és csodáljuk a nőt, aki nem pokol és izzó ártalom, és mégis a 
legnagyobb tűz e világon - a nőt, aki mosolyog és borzong, mikor róla beszél-
nek -, aki, ó, jól tudom, rossz, ha kell, százszor rosszabb tud lenni a férfinál - de jó, 
ha lehet, ezerszer jobb és különb és mámorosabb -, mert mi ismertük a nőt, aki 
lángolt, mert lángoltunk, aki szeretett, mert szerettük, aki szépnek látott, mert 
szépnek láttuk - az igazi nőt, akitől gyermekünk van.”

 Karinthy Frigyes

2017. március 12-én tartottuk Nemes-
vámoson a hagyományos nőnapi rendez-
vényünket, amit Sövényházi Balázs pol-
gármester és Mustos István alpolgármester 
nyitott meg.

Lili és Lala, azaz a Folk on 45 akusztikus 
formáció nagy sikerű koncerttel lepte meg a 
nemesvámosi hölgyeket nőnap alkalmából.

 A populáris zenei alapokra és a népdalok 
párosítására épülő muzsika káprázatos han-
gulatot varázsolt a kultúrházba. 

Szente Árpád Csaba, a Pannon Várszín-
ház színésze verssel és minden korosztály 
számára kedves dalokkal örvendeztette meg 
a lelkes közönséget.

Köszönet az élményért!

Mint minden évben, az idén is március 15-én 
Nemesvámos Község Önkormányzata és a Petőfi 
Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általá-
nos Iskola megemlékezést tartott az 1848/49-es 
Forradalom és Szabadságharc tiszteletére.

Az ünnepség az iskola emléktáblájánál koszo-
rúzással kezdődött. Ezt követően a temetőben 
Molnár Csaba református lelkész szavait hallhat-
tuk, melyben a hősökre emlékezett, majd koszo-

rút helyeztünk el Paál Dénes honvéd tüzér had-
nagy és Paál József honvéd százados síremlékénél. 

Az ünneplő közönség innen a sportcsarnokba 
vonult, ahol Mustos István alpolgármester ün-
nepi köszöntője után a Petőfi Sándor Általános 
Iskola diákjai adtak műsort. Végül az első osztá-
lyos diákok és az iskola új tanárainak Petőfi pol-
gárrá avatására került sor. Közreműködött Hatás 
Andrea színésznő. Marosi Istvánné

15 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ
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• Városlődi Ki mit tud? 
Idén 21. alkalommal, november 25-én ren-

dezték meg Városlődön a német nemzetiségi ve-
télkedőt. Iskolánk több tanulója is részt vett ezen 
a megmérettetésen.  Egyed Alexandra Szófia (2. 
osztály), Kiss Anna (4. osztály), Kovács-Sashal-
mi Katinka (6. osztály) tanulók vers- és próza ka-
tegóriában képviselték iskolánkat. Denk Áron (1. 
osztály), Denk Olivér, Horváth Dorottya (3. osz-
tály), Kozma Nikolett (6. osztály), Antal Dóra, 
Baráth Kitti (8. osztály) tanulók Mundart ka-
tegóriában mutatták meg sváb nyelvtudásukat. 
Denk Áron III., Baráth Kitti IV. helyezést ért el. 
Tavasszal ők vesznek részt a mosonmagyaróvári 
regionális döntőn. 

• Kulturális verseny
Ha november, akkor Ki mit tud?! A rendez-

vényre a település kultúrházában került sor. A 
diákok német vers, magyar vers, humor, hang-
szer, valamint tánc és egyéb kategóriában indul-
tak. Hangulatos délutánt töltöttünk el a sokszínű 
produkciók megtekintésével. 

• Sportos Mikulás
Iskolánkba ebben a tanévben is megérkezett a 

Mikulás. A puttonyba az édességek mellé beke-
rült egy sportos délutáni foglalkozás is. Játékos 
ügyességi feladatokkal szórakozhattak a gyere-
kek a sportcsarnokban. Vegyes csapatokkal négy 
helyszínen folyt a vidám vetélkedés a Mikulás 
közreműködésével.

• Egérre kaptunk
Iskolánkban továbbra is van lehetőség ECDL 

bizonyítvány megszerzésére. A legutóbbi vizs-
gák 2016 decemberében zajlottak. Képszerkesz-
tésből kilenc 8. osztályos, szövegszerkesztésből 
hét 7. osztályos tanuló tett sikeres vizsgát. A diá-
koknak ez volt az ötödik vizsgájuk. 

• Adventi vásár
A karácsonyt megelőző időszakban jótékony-

sági vásárt is tartottunk az iskolában. A kíná-
latban fellelhetők voltak a diákok, a szülők és a 
tanárok által készített portékák. A bevételt a diá-
kok javára fordítja az intézmény.

Zsibongó élet a Petőfiben
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Iskolánk diákjai és tanárai minden évben ün-
nepi műsorral kedveskednek a település lakossá-
gának. Karácsonyhoz fűződő versek, jelenetek, 
régi hagyományok, modern táncok, karácsonyi 
dalok, hangszeres előadók, árnyjáték és vetített 
képek teremtették meg az ünnepi hangulatot. 
Zárásként felragyogtak a fények a feldíszített fe-
nyőn. 

• A muzsika hangjai
Orbán Dénes tanár úr növendékei ünnepélyes 

keretek között mutatták be hangszeres tudásu-
kat. A furulya tanszak tanulói számára ez egy-
ben a félévi vizsgát is jelentette.

• Egészségnap
Szem előtt tartva azt, hogy a gyerekek egészsé-

ges életszemléletét folyamatosan formáljuk, újra 
egészségnapot rendeztünk. A rendőrség mun-
katársai tartottak előadást az internethasználat 
veszélyeiről fókuszálva a leginkább fenyegető je-
lenségre, a Facebook-függőségre. Ezután maguk 
is megtapasztalhatták két fogyatékkal élő réteg, a 
vakok és a siketek mindennapjainak nehézségeit. 
Braille-írásjeleket dekódoltak és jeleltek.

• Ovisuli
Ovisok látogattak az iskolába. Zelk Zoltán A 

négy vándor című meséjéhez kapcsolódva tar-
tottak sokszínű foglalkozást tanító nénik. Segít-
ségükre voltak a negyedik osztályos diákjaink.

• Hogyan tovább?
Lezajlottak a nyolcadik évfolyamosok mate-

matika és a magyar nyelvi központi írásbeli fel-
vételi vizsgái. Erre a végzős diákok közül tizen-
ketten jelentkeztek. A szóbeli nyelvi vizsgákra 
február második felében került sor. A gyerekek 
a középfokú oktatás kínálta valamennyi iskolatí-
pus felé érdeklődéssel fordultak.

• Egyszeri-kétszeri lángos
Február utolsó péntekén hangos zeneszóval, 

evéssel-ivással búcsúztattuk a telet. A mas-
karába öltözött gyerekek a vidám felvonulás 
után játékkal, karaokeval, tánccal szórakoz-
tatták magukat és az érdeklődőket. A büfében 
finomabbnál finomabb sütemények, frissen sült 
lángos és üdítő várta őket. A tombolasorsolás-
kor a szülők által felajánlott, értékes nyeremé-
nyek találtak gazdára.
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Népszerű az „Ötcsillagos”

A folyamatosan népszerűsödő Ötcsillagos 
Esték című ismeretterjesztő sorozat első két elő-
adása az alternatív gyógyászatba engedett be-
pillantást, kicsit más szemszögből világított rá a 
betegségek megelőzésére, gyógyítására. A kedves 
érdeklődők Dékán Péter segítségével megismer-
kedhettek a környezetünkben fellelhető gyógy-
növényekkel és azok hatóanyagaival. Gyurkó 
Zsolt természetgyógyász, parapszichológus a 
meditáció fontosságáról, előnyeiről, lelkünk és 

elménk gyógyító képességéről tartott igazán iz-
galmas és vidám hangulatú előadást. A tavasz 
zenei hírnökeként pedig a pécsi székhelyű világ-
zenei együttes a NeoFolk látogat el hozzánk és ad 
egy koncertet március 29-én 18 órakor. A nyári 
szünet után szeptembertől újra várjuk önöket! 
Jönnek a Mesélő kövek, legendás kövületek a Ba-
kony hegységből, Trancendentális Meditáció és 
egy kis karácsonyi hangulat a „Cosmos” együt-
tessel.  Mustos István

A közönség  
érdeklődve hallgatta 

Gyurkó Zsolt 
természetgyógyász 

előadását

FELHÍVÁS
A veszprémi Csolnoky Ferenc Kórház Egészségfejlesztési Irodája (EFI)
2017. május 20-án szombaton és 21-én vasárnap 8-tól 14 óráig újra

TÉRÍTÉSMENTES szűrőprogramokat szervez az alábbi vizsgálatokkal:
	 EKG vizsgálat
	 áttekintő hasi ultrahang vizsgálat
	 testösszetétel mérés
	 életmód kockázat elemzés

A szűrőprogramok helyszíne: Nemesvámos Község Önkormányzata Nemesvámos, Fészek u. 7.
A szűrővizsgálatokat 60 éves korig, a várakozási idő minimálisra csökkentése érdekében elő-
zetes jelentkezés alapján lehet igénybe venni!

JELENTKEZÉS
a 88/769-005 telefonszámon vagy az efiveszprem@vmkorhaz.hu e-mail címen.
Jelentkezéskor konkrét időpontot adunk, így minden résztvevő 15-20 percet tölt el a vizsgála-
tokkal és nincs hosszú várakozás.

TEGYÜNK EGYÜTT AZ EGÉSZSÉGÉÉRT! JÖJJÖN EL, VÁRJUK ÖNT IS!
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adománygyűjtés az állatvédőknek
A december nemcsak az adventi készülődés és 

a karácsony miatt volt emlékezetes számunkra, 
hanem egy olyan esemény miatt is, amely remél-
hetőleg hagyományteremtő jelleggel a következő 
években is, egyre nagyobb támogatói kört maga 
köré vonva valósulhat meg. Ebben a hónapban 
került sor ugyanis a Nemesvámos határában 
található, Veszprémi Állatvédő Egyesület szá-
mára szervezett adománygyűjtésre. Célunk, az 
egyesület gondozásában lévő gazdátlan kutyák 
és macskák számára gyógyszerek, száraz és kon-
zerves tápok, fertőtlenítő- és tisztítószerek gyűj-
tése és azok eljuttatása volt. 

A kezdeményezésnek köszönhetően számos 
felajánló (magánszemély, vállalkozás) juttatta el 
hozzánk csomagjait, melyekkel örömet csalhat-
tunk az egyesület gondozói és kis védenceik ar-
cára még a leghidegebb téli napokon is.

Reméljük, hogy jövőre még többen csatlakoz-
nak ehhez a nemes célhoz, ezzel is támogatva az 
egyesület mindennapi munkáját, így segítve a 
gazdátlan állatokat, hogy minél jobb életkörül-
ményeket biztosíthassanak számukra gondozóik.

Ezúton szeretnénk megköszönni a Veszprémi 
Állatvédő Egyesület nevében is az alábbi támo-
gatóknak és közreműködőknek, hogy hozzájá-
rultak az adománygyűjtés sikerességéhez;

• Arconic - Köfém Kft.
• Vesz-Mont 2000 Kft.
• Rózsa Pizzéria, Nemesvámos

• Nemesvámosi Falugondnokság (adomá-
nyok elszállítása)

• Kötél Krisztina
• Bárdos Zoltán
• Bartók Péter és felesége
Azok a támogatók, akik pénzbeli hozzájáru-

lással szeretnék segíteni a Veszprémi Állatvédő 
Egyesület munkáját, az alábbi bankszámlaszám-
ra tehetik meg felajánlásukat;
CIB Bank Zrt. 11100300 – 19264952 – 36000001
Adójuk 1%-át pedig 
az 19264952–1–19 adószámra ajánlhatják fel.

Bartók-Nagy Eszter

LOMTALANÍTÁS
Tájékoztatjuk Nemesvámos lakosságát, hogy a Veszprémi Közüzemi Szolgáltató Zrt. és az önkormányzat lomtalanítást szerveznek.

A LOMOK LERAKÁSI HELYE NEM A LAKÓHÁZ ELŐTTI TERÜLET,  
HANEM A SPORTCSARNOK MELLETTI GÉPKOCSI PARKOLÓ.

Átvételi időpontok: 2017. április 21-22-23  8-19 óráig.
A lomot csak lakcímkártya bemutatásával lehet leadni!

A munkatársak egyszerre  3-4 autót engednek be, mert a leadott hulladékot átnézik a szabályok betartatása érdekében.
Nem lehet a helyszínre szállítani: mezőgazdasági tevékenység következtében keletkezett hulladékot, építési törmeléket, fáradtolajat, 

festék- és higítómaradékot, teherautó- és traktor gumiabroncsot, gyógyszert és naponta képződött háztartási hulladékot.  A lomtala-
nítással egyazon időben és helyen történik az elektronikai hulladékgyűjtés is. Csak az ép és hiánytalan állapotban levő készülékeket 
vesszük át! A sportcsarnok melletti parkolóban lehet leadni a felniről leválasztott személygépkocsi gumiabroncsot, valamint akku-
mulátort, szárazelemet is.  Lehetőség van a Kossuth u. 43. sz. alatti falugondnokság telephelyén használt háztartási étolaj elhelyezésé-
re is, a kihelyezett műanyag edénybe. Munkanapokon: 7–14 óráig

Aki nem tudja a helyszínre szállítani a lomot és az elektronikai hulladékot, hívja  
2017. április 20. (csütörtök) 15.00 óráig a következő telefonszámot: 06-30/445-5813

Nemesvámos Község Önkormányzata

Barta Attila elnök, 
Böröczky Veronika 
vezetőségi tag, önkéntes 
és Tangl Emőke önkéntes 
vette át az adományokat
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Legalábbis ezt vártuk az óvodában, de a Miku-
lás az idén sem szánkóval érkezett. Pedig a gyere-
kek nagyon készültek, énekkel, verssel idézték fel 
a havazást, hívták a Mikulást. Mielőtt a Mikulás 
megérkezett, az óvó nénik előadták a Kesztyű 
című mesét. A gyerekek együtt izgultak a nyu-
szival, aki vállalta, hogy elviszi a kesztyűt, amit 
a Mikulás elvesztett az erdőben. A nyuszi sok 
kalandon keresztül, végül szerencsésen odaért a 
Mikuláshoz, aki így elindulhatott a gyerekekhez.

Másnap kipucoltuk a cipőinket, kitettük az 
ablakba, hátha hoz bele valami finomságot a 
Mikulás. Míg várakoztunk a Borkőmoszat tag-
jai szórakoztattak bennünket vidám dalokkal. 
Természetesen végül a Mikulás is megérkezett, 
megdicsérte a gyerekeket a sok szép énekért, ver-
sért, rajzért.

Az ünnepi készülődést a gyerekekkel közösen 
szerveztük. Természetesen nem maradhatott el 
a Luca-búza ültetése, és az ezzel a nappal kap-
csolatos népszokások felelevenítése sem. Minden 
csoport adventi játszóházat szervezett, ahol a 
gyerekek vendégül láthatták a családjukat. Meg-
lepetésként minden csoport egy kis műsorral 
készült. A műsor után kezdődött az adventi ját-
szóház, ahol a gyerekek szüleikkel, testvérükkel 
közösen készíthették el a szebbnél szebb díszeket 
a karácsonyfára, az asztali díszeket, mécseseket, 
illatosítókat. Természetesen a csoportok vendé-
gül látták egy kis finomsággal, teával a szülőket, 
gyerekeket. Mind a három csoportban jó hangu-
latú, vidám volt a délután.

Az új évben beköszöntött a hideg, ízelítőt 
adva az igazi télről. A hosszú hideg hatására vég-
re befagyott a Balaton, és a nagycsoportosokkal 
elmentünk a tihanyi Belső-tóhoz csúszkálni, 
korcsolyázni. Nagy élmény volt a gyerekeknek, 
hiszen voltak olyanok is, akik még soha nem 
koriztak, de még a Balatont sem látták befagy-
va. Sikerült plusz korcsolyákat szerezni, így azok 
is kipróbálhatták a korcsolyázást, akiknek nem 
volt korijuk. Kipirultan, fáradtan érkeztünk meg 
az oviba, de az élményeinket vidáman osztottuk 
meg a társainkkal.

Tovább folytatódik az ovi-suli program is. 
Februárban ellátogattunk az iskolába a nagy-
csoportosokkal, ahol negyedikesek vártak ben-
nünket. Az iskolások Zelk Zoltán A négy testvér 
című meséjét adták elő, amit az ovisok nagy él-
vezettel hallgattak és utána közösen énekeltünk 
el a Négy vándor jár körbe-körbe című dalt. Ez-
után kézműves foglalkozáson vettünk részt, ahol 
mindenki elkészíthette a saját évszakfáját az is-
kolások segítségével.

„Megjött a tél hujja-hó,

Lépten – Nyomon 
Környezeti Nevelő 

Programcsomag 
keretében játékos 
környezetvédelmi 

foglalkozáson vettek részt 
a gyerekek

Télbúcsúztató kiszebáb égetésével A gyerekek és szüleik nagy örömmel készítették az ad-
venti koszorúkat
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Jótékonysági Koncert 
a csillagvirág Óvodáért

Szeretettel meghívjuk a 2017. április 1-jén 17 órakor kezdődő 
Jótékonysági koncertünkre, melynek teljes bevételét a nemesvámosi 
Csillagvirág Óvoda részére ajánljuk fel. Közreműködik a Hetednapi 

Adventista Egyház összevont kórusa.
A rendezvény fővédnöke: Sövényházi Balázs, polgármester 

Érd.: Kalocsai Tamás +36306643126

nagy pelyhekben hull a hó…”
Következő héten, a tanító nénik jöttek el az 

óvodába bemutatni az iskolát és a programjaikat 
az érdeklődő szülőknek. Márciusban a szülők 
megismerhették az iskolát is, hiszen másodikán 
a gyerekeket és szülőket az iskolában várták a ta-
nító nénik.

A Mikulás és a karácsony után a gyerekek leg-
kedvesebb programja a farsang. Hetekkel előbb 
kezdődik a készülődés, a jelmezeken való gon-
dolkodás. Folyamatosan készülnek a színes ál-
arcok, ajtódíszek, csoportdíszek, folyosódíszek; a  
gyerekek nagy izgalommal várták a nagy napot.

Farsang előtt hagyományosan farsangi rá-
hangolódást szervezünk a gyerekeknek. Az idén 
a Látvány  Színház művészeit kértük fel egy elő-
adásra, melyben fontos szerepet tulajdonítottak 
az egészségnevelésnek, valamint a környezettu-
datosságnak. Az interaktív előadást a gyerekek 
és felnőttek is egyaránt élvezték.

Farsang reggelén mindenki felvette a jelmezét, 
természetesen a felnőttek sem maradhattak ki a 
beöltözés örömeiből. Voltak hercegnők, Elzák 
a Jégvarázsból, pókemberek, oroszlánok, ken-
guruk, cicák, orvos, betegek, a nagy ho-ho-ho-
horgász, Jancsi és Juliska, és persze a boszorkány, 
a négy évszak tündérei, és még sorolhatnám ol-
dalakon keresztül a jobbnál jobb jelmezeket. 
Egész délelőtt szólt a zene, ki-ki a maga kedve 
szerint táncolhatott, a terülj-terülj asztalkánál 
volt bőven enni-innivaló, aki megéhezett, meg-
szomjazott oda leülhetett, de játékra is bőven ju-
tott idő. Ebéd után pihentünk egy jót, és délután, 
aki akarta még visszavehette a jelmezét.

Télkergető programjaink utolsó állomása a ki-
szebáb égetése. Az elkészült kiszebábot körbehor-
dozzuk az óvodában, majd az udvaron elégetjük 
hatalmas zaj és csörömpölés mellett. A gyerekek 
készítenek saját kiszebábot, amibe belesúgják a 
rosszaságaikat és végül elégetjük azokat is.

A gyerekek farsangi bálja előtt került sor a ha-
gyományos szülők–nevelők báljára, ami az idén a 
Valentin-nap jegyében telt. A zenét Kovács Zsolt 
dj biztosította, műsorral pedig Csiszár Mariann 
hastáncos, valamint az óvoda dolgozói készül-
tek. Akik ott voltak a sportcsarnokban, jól érez-
ték magukat. Ezúton szeretnénk megköszönni a 
bált támogató cégeknek, vállalkozóknak, szülők-
nek a sok felajánlást, munkát és szervezést, ami-
vel hozzájárultak a bál sikeréhez.

Madarász ovi programunkat minden hónap-
ban egyszer, Gergő bácsi segítségével tartjuk 
nagycsoportos ovisainknak. 

Az idén pályáztunk az Országos Egészségfej-
lesztés programjára, ahol a gyerekeket az egész-
ség megőrzés módszereire vezetik rá szakembe-
rek. Az első foglalkozáson relaxálni tanultunk 
egy mese segítségével. 

Reméljük, hogy sikerült elkergetnünk a telet, 
hiszen tavasszal rengeteg izgalmas programmal 
várjuk a gyerekeket, és bizony azokhoz elenged-
hetetlen a jó idő.

 Csaba Péterné óvodapedagógus

A kis óvodások 
ötletesebbnél ötletesebb 
jelmezben jelentek meg  
a farsangon
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Újévi koncert, 2017. január 30-án
Az új évet iskolánk egy nagyszabású koncerttel kezdte. A veszprémi Hangvilla 

nagyszínpadán iskolánk száznál több diákja énekelt, zenélt, táncolt kiegészülve egy-egy 
produkcióban tanáraikkal, zenész szülőkkel. 

A koncert fő mondanivalója a zene összekötő ereje volt: klasszikus balett, modern 
tánc, népzene, közel-keleti ütőhangszeres darabok, komolyzenei kórusművek, kama-
radarabok, szólisták és rockzenekarok szórakoztatták a közönséget a telt házas estén. 

Igazi ünnep volt, a zene átjárta mindenki szívét-lelkét. 
A koncert a Pannon Várszínház jóvoltából valósult meg.

nnn
Gimnáziumunk végzős 13. osztálya ebben a tanévben már két alkalommal sikeres 

próbaérettségi vizsgát tett. Hálásan köszönjük az önkormányzat támogatását, hogy erre 
a célra rendelkezésünkre bocsátotta a közösségi ház termét. A diákok óriási igyekezettel 
készülnek életük első komoly megmérettetésére, az érettségi vizsgára.

A 13. osztály május 5-én ballagással búcsúzik a közösségtől, a május 8-án kezdődő 
állami érettségi vizsgákat megelőzően.

nnn
2017. február 4-én rendeztük iskolánk szalagavató bálját Veszprémben a SÉF Krajcár 

étteremben. Az ünnepség a már hagyományos szalagfeltűzéssel és a diákok keringőjé-
vel vette kezdetét. Végzős diákjaink hófehér ruhás tánca jó hangulatot teremtett, majd 
kezdetét vette a gimnáziumi farsangi bálunk, Selector Emka dj szolgáltatta a zenét a 
tánchoz. 

nnn
2017. február 24-én tartottuk a nemesvámosi sportcsarnokban az általános iskolások 

farsangi mulatságát, ahol 1–8. osztályosok osztályonként felvonulva, majd közös mulat-
sággal űzték el a telet, szerencsére eredményesen. A diákok változatos jelmezekben és 
szerepekben: manók és tündérek, vad- és háziállatok, mesteremberek, északi istenségek, 
egyiptomi istenek, akrobaták és bohócok, reneszánsz táncosok és nagyon fitt tornászok 
szórakoztatták a nézőket és a többi diákot. A zenés mulatságot lakoma követte.

nnn
Az iskolánk általános és gimnáziumi beiskolázási csoportja tavaly ősz óta szervezett 

nyílt napokat és előadásokat az iskolánk iránt érdeklődő szülőknek, gyerekeknek.
A meghirdetett határidőkig a 2017/2018-as tanév gimnáziumi 9. osztályába 31 tanu-

ló, leendő általános iskolai első osztályunkba 32 kisgyermekes szülő adta be jelentkezé-
sét.  A gimnáziumba Győr és Pécs környékéről is érkeznek hozzánk fiatalok, idén is több 
család tervezi, hogy gyermekével Nemesvámosra vagy Veszprémbe költözik.

A jelentkezések most már évek óta meghaladják iskolánk lehetőségeit, amivel az osz-
tályok fizikai elhelyezését tudja biztosítani, ezért rövid, közép és hosszú távú terveken 
dolgozunk, amivel biztosíthatnánk a növekvő gyermeklétszám igényeinek megfelelő 
termeket, épületeket. 

********** SZJA 1% **********
2016-ban az SZJA 1%-ából 765 759 Ft támogatást kapott egyesületünk.
Ebben az évben is örömmel fogadjuk az adó 1%-ra vonatkozóan tett felajánlásokat, amit a művészeti nevelés feltételeinek bizto-

sítására használunk fel. Az 1%-os felajánláshoz a következőket érdemes tudni: A rendelkező nyilatkozatot a bevallási nyomtatvány 
részeként, elektronikus úton (ügyfélkapun keresztül) is el lehet juttatni az adóhatóságnak (akár meghatalmazott könyvelő által 
beküldve). A rendelkező nyilatkozat azonban a bevallástól függetlenül is eljuttatható az adóhatósághoz.

Amennyiben tehát a bevallás részeként, az adóhatóság, vagy munkáltató útján nem rendelkezett, lehetősége van arra, hogy a 
rendelkező nyilatkozatokat egy lezárt, adóazonosító jelével ellátott borítékban, postán vagy személyesen juttassa el az adóhatóság-
hoz. Erre május 22-ig van lehetőség, függetlenül attól, hogy az adóbevallását esetlegesen február 27-éig be kell adnia. A határidő 
jogvesztő, így a késedelmes benyújtás esetén a nyilatkozat érvénytelen lesz!

Adószám: 18934700-1- 19
Veszprémi Waldorf Egyesület

Fehérlófia Waldorf Óvoda és Általános Iskola, 
Gimnázium és AMI
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Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
2016. augusztus 1-jétől az avar és kerti hulladék nyílt-

téri égetésére vonatkozó szabályok módosultak. 
Kérem Önöket, hogy figyelmesen olvassák el jelen tá-

jékoztatót, valamint amennyiben szükségesnek érzik, ke-
ressék fel honlapunkat (www.nemesvamos.hu), ahol meg-
találják az önkormányzati rendeletet teljes terjedelemben. 

 BELTERÜLETI ÉGETÉSRE VONATKOZÓ 
LEGFONTOSABB SZABÁLYOK

• száraz avar és kerti hulladékot saját telken belül égetni 
március, április, szeptember, október és november hó-
napokban lehet

hétfő, szerda, péntek, szombati napokon
16.00 és 24.00 óra között
maximum 3 óra időtartamban / alkalom

• az égetés megkezdése előtt a szomszédokat értesíteni 
kell. 
Tilos az égetés:

• ünnepnapokon, illetve párás, ködös, szeles időben, 
valamint

• központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom ideje alatt.
Kiemelten fontos: 

• ha nem a vonatkozó rendelet előírásai szerint történik 
a belterületi növényégetés, akkor helyszíni bírságot 
szabhat ki a Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség, mint  tűzvédelmi hatóság

• Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi Kirendeltség-
nél (8200 Veszprém, Dózsa Gy. u. 31.). kell bejelenteni, 
ha valaki nem a rendeletnek megfelelő égetést végez 
(telefonszám: 88/620-808)

• a tűzvédelmi bírság mértéke 20 000 Ft –tól  60 000 Ft-
ig terjedhet

 KÜLTERÜLETEN VÉGZETT SZABADTÉRI 
ÉGETÉS LEGFONTOSABB SZABÁLYAI
A külterületen végzett - tarló, lábon álló növényzet, 

avar és egyéb növényi hulladék - szabadtéri égetést engedé-
lyeztetni kell a Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltségnél. Az engedélyeztetés – mely kérelemre indul 
– alól vannak kivételek: például azok az esetek, melyeket a 
jogszabály nem sorol az irányított égetés fogalomba. Erről 
részletes tájékoztatás az illetékes kirendeltségen kérhető. 

Engedély nélküli, avagy az engedélyező határozat-
ban foglaltaknak nem megfelelő égetés esetén 20 000 Ft 
- 60 000 Ft közötti bírságot szabhat ki az illetékes tűzvé-
delmi hatóság. 

Fontos szabályok külterületi égetés esetén:
• a tűz nem hagyható őrizet nélkül, az irányított égetés 

befejezését követően el kell oltani azt
• tűz és robbanásveszélyt el kell kerülni
• a tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb növényi hul-

ladék minden oldalról egyidejű felgyújtása tilos
• irányított égetéshez tarlómaradványok használható-

ak fel
• lábon álló gabonatábla mellett tilos égetni

Kérem, hogy akár a külterületi, akár a belterületi égetés 
előtt szíveskedjenek a részletes szabályokról tájékozódni a 
bírság elkerülése érdekében! 

 Sövényházi Balázs polgármester

XVI. Téli Kupa – 2017. Nemesvámos
• Teremlabdarúgás

Szervező: Illésfalvi József
1. Rózsa (csk.: Pekárdy Péter), 2. Raklap (csk.: Kis-
halmi Dávid), 3. Csapatka (csk.: Sipos Gergely) 
Gólkirály: Kishalmi Dávid

• Ulti
Szervező: Tímár István
1. Törös István, 2. Fáth Imre, 3. Kauffman Mihály.

• Csocso
Szervező: Csizmadia Gábor
1.hely Diesel 30 pont. Kovács Balázs, Király Kris-
tóf, 2.hely Hengi 25 pont. Csizmadia Gábor,  

Szondi Máté, 3.hely holtverseny: Bene 20 pont. 
Nemes László, Benkő Dominik, Pirosak 20 pont. 
Óhegyi László, Honyetz Gábor

Csatornát váltott  Nemesvámoson a Regina Televízió
Megalakulása óta élvezhetjük településünkön a veszprémi Regina Televízió adásait. A népszerű helyi 

televízió műsorai egy ideje eltűntek a vámosi kábelrendszerről. Most azonban már ismét élvezhetjük az 
esti programokat. Régi álmunk vált valóra,amikor megállapodva a UPC.Magyarország Kft.-vel, bekerült 
adásunk a digitális kiosztásba – mondta Bati Dániel András, a Regina Televíziót üzemeltető Vesz-Pannon 
Média Kft. ügyvezető igazgatója. A napi 24 órás programmal jelentkező televíziócsatorna este 19 órakor 
jelentkező szerkesztett műsoraiban a  nemesvámosi  témájú anyagok  is rendszeresen feltűnnek. A digitális kiosztásban az 504-es csa-
tornára kattintva könnyű megtalálni a veszprémi csatornát. A jobb felső sarokban látható kék színű korona segít az eligazodásban. Az 
igazgató azt is elmondta, akinek az analóg csatornán szerepel a Regina tv összeállítása (nappal képújság, este 19 órától helyi műsorok) 
ők is mielőbb hangolják át készülékeiket, mert a párhuzamos sugárzás befejeztével már csak a digitális box segítségével, az 504-es 
csatorna helyen lehet megnézni a Regina tv adásait. 

avar és kerti hulladék nyílttéri égetése



Rendezvénytervezet
Április 9. – Költészet napja
Április 22. – Borverseny
Május 28. – Gyermeknap
Május 28. – Hősök Napja
Augusztus 5. – Falunap
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Tavaszi csirke
Hozzávalók
A tésztához: 

• 15 dkg csirke
• 10 dkg újburgonya
• 1 db paprika
• 1 db paradicsom
• 1 db sárgarépa
• Fél karalábé
• 2 szál zöldhagyma
• 1 db tejföl
• petrezselyem zöldje
• füstölt sajt

Elkészítés
A csirkét megmossuk és tetszés szerint felvág-
juk, feldaraboljuk. A paprikát, paradicsomot és a 
megpucolt újburgonyát felszeleteljük. Az utóbbi-
akat próbáljuk vékonyra szelni.
Előveszünk egy tepsit vagy egy hőálló tálat, amit 
vajjal alaposan kikenünk. Legalulra terítjük a 
krumpliszeleteket, amit megsózunk, majd erre 
jön a hagyma és végül a csirke.
Ha ezzel is végeztünk, akkor az egészet beterítjük 
a zöldségekkel, tejföllel megkenjük a tetejét, majd 
petrezselyemmel és végül reszelt sajttal megszór-
juk. Előmelegített sütőben megsütjük.

Tájékoztató Készenléti Szolgálatról
Ezúton tájékoztatom a Tisztelt 

Lakosságot a Veszprémi Család-
segítő és Gyermekjóléti Integrált 
Intézmény által működtetett ké-
szenléti szolgálatról. A készenléti 
szolgálat célja a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ nyitvatartási ide-
jén túl felmerülő krízishelyzetekben 
–melyben elsősorban gyermek is 
érintett –, azonnali segítség, tanács-
adás, tájékoztatás nyújtása. 

A készenléti szolgálat egy állan-
dóan hívható, közismert (alapdíjas) 
telefonszám 06-30-372-6332 biz-
tosításával szerveződött úgy, hogy 
a készenlétben lévő munkatárs 
szakszerű segítséget tudjon nyúj-
tani, vagy ilyen segítséget tudjon 
mozgósítani, mint például: rendőr-
ség, gyermekvédelmi szakszolgálat, 

kórház, családok átmeneti otthona, 
anyaotthonok, utcai szolgálat, stb., 
akik krízishelyzet esetén azonnali, 
konkrét segítséget tudnak nyújtani. 

A gyermekjóléti szolgáltatást el-
látó intézmény nyitvatartási idején 
túl (16.00 órától 07.30-ig, hétvégén 
és ünnepnapokon egyaránt) folya-
matosan biztosítja a gyermekjóléti 
szakember elérhetőségét abból a 
célból, hogy krízishelyzet esetén a 
gyermek ne maradjon felügyelet, 
segítség, illetve ellátás nélkül. Az 
ügyeletet felkészült, tapasztalt, csa-
ládgondozásban jártas, felsőfokú 
végzettséggel rendelkező, gyermek-
jóléti területen dolgozó szakember 
látja el. 

Horváth-Gelencsér Katalin
családsegítő

A nemesvámosi nyugdíjasklub január 27-én tartotta soros ösz-
szejövetelét. Megtisztelte jelenlétével a nyugdíjasklubot Sövényházi 
Balázs polgármester. Ismertette a község terveit, feladatait az elkö-
vetkező időszakról.

A nyugdíjasklub megemlékezett a magyar kultúra napjáról 
(1823. január 22.) Kölcsey Ferenc ezen a napon Csekén fejezte be 
a Himnusz kéziratát. 1989. január 22. óta ez a nap a magyar kul-
túra napja. Ebből az alkalomból Kövesi Sándorné saját verseiből 
olvasott fel.

A nyugdíjasklub megbeszélte még éves feladatait, különös tekin-
tettel arra, hogy a klub ebben az évben ünnepli 20 éves fennállását.

Nagy Ágostonné

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
és munkatársa, dr. Egyed Zoltán

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 
társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),

öröklési jog, büntetőjog

A következő tanácsadás ideje: 2017. április 6. (csütörtök) 16–17 óráig


